d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 28388-C

Fecha de la Gaceta: 17/10/2017

Norma: LEY

NUumero de Norma: 66

Fecha de la Norma: 17/10/2017

Autoridad: ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia: 1 DE ENERO DE 2019

Titulo: QUE MODIFICA ARTICULOS DEL CODIGO FISCAL, EN MATERIA DE IMPUESTO DE INMUEBLE Y DICTA
OTRAS DISPOSICIONES.

ehInlEhield] La presente Ley modifica articulos del Cédigo Fiscal, en materia de impuesto de inmueble. y la misma
io: comenzara a regir a partir del 1 de enero de 2019, con excepcion del articulo 8 que entrara a regir a partir del
1 de enero de 2018 y del péarrafo transitorio del articulo 6 que entrara a regir a partir de su promulgacion..

TEMAS RELACIONADOS: IMPUESTO DE INMUEBLES, ASAMBLEA NACIONAL, CODIGO FISCAL, BIENES
INMUEBLES

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL

BIENES INMUEBLES

CODIGO FISCAL

IMPUESTO DE INMUEBLES

Referencias

LEY 66

REFERENCIAS POSTERIORES:

No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

LEY 66

REFERENCIAS POSTERIORES:

No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

49 11/09/2018 |28610-B 12/09/2018 [IMODIFICAD |Se modifico el articulo 15 de la presente Ley por
O PARCIALM|la Ley N° 49 de 11 de septiembre de 2018.
ENTE POR

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 01:02: 26
Péagina: 1/2




Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

REFERENCIAS ANTERIORES:

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

LEY

80

08/11/2012

27159-A

08/11/2012

DEROGA PA
RCIALMENT
E

La presente Ley deroga el numeral 2 del articulo
4, el numeral 2 del articulo 5, el numeral 3 del
articulo 6, el literal b del numeral 3, el literal b del
numeral 4, el literal b del numeral 5 y el literal a
del numeral 6 del articulo 8 de la Ley 80 de 8 de
noviembre de 2012.

LEY

32

05/04/2011

26757-B

05/04/2011

MODIFICA'Y
ADICIONA

La presente Ley modifica el articulo 31 y
adiciona un parrafo final al articulo 24 de la Ley
32 de 5 de abril de 2011.

LEY

02/02/2005

25232

03/02/2005

DEROGA PA
RCIALMENT
E

La presente Ley deroga el articulo 81 de la Ley 6
de 2 de febrero de 2005.

LEY

41

20/07/2004

25103-A

28/07/2004

MODIFICA'Y
ADICIONA

La presente Ley modifica el primer péarrafo y los
numerales 2 y 6 del articulo 58 y adiciona los
numerales 5, 6 y 7 al articulo 60 de la Ley 41 de
20 de julio de 2004.

LEY

23

29/01/2003

24731

31/01/2003

DEROGA PA
RCIALMENT
E

La presente Ley deroga el articulo 22-A de la
Ley 23 de 29 de enero de 2003.

LEY

20/05/1985

20312

24/05/1985

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La presente Ley modifica los articulos 5y 7 de la
Ley 3 de 20 de mayo de 1985.

LEY

27/01/1956

12995

29/06/1956

MODIFICA'Y
ADICIONA

La presente Ley modifica los articulos 764,
764-A, 764-B, 766, 766-A y 786 y adiciona los
paragrafos 1, 2, 3 y transitorio al articulo 768 del
Cadigo Fiscal.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 01:02: 26
Pagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

