

Datos Generales

Gaceta N°:	28388-C
Fecha de la Gaceta:	17/10/2017
Norma:	LEY
Número de Norma:	66
Fecha de la Norma:	17/10/2017
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	1 DE ENERO DE 2019

Título:	QUE MODIFICA ARTÍCULOS DEL CÓDIGO FISCAL, EN MATERIA DE IMPUESTO DE INMUEBLE Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES.
Comentario:	La presente Ley modifica artículos del Código Fiscal, en materia de impuesto de inmueble. y la misma comenzara a regir a partir del 1 de enero de 2019, con excepción del artículo 8 que entrara a regir a partir del 1 de enero de 2018 y del párrafo transitorio del artículo 6 que entrara a regir a partir de su promulgación.. TEMAS RELACIONADOS: IMPUESTO DE INMUEBLES, ASAMBLEA NACIONAL, CODIGO FISCAL, BIENES INMUEBLES

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL
BIENES INMUEBLES
CODIGO FISCAL
IMPUESTO DE INMUEBLES

Referencias

LEY 66						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 66						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	49	11/09/2018	28610-B	12/09/2018	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modifico el artículo 15 de la presente Ley por la Ley N° 49 de 11 de septiembre de 2018.
LEY 66						

REFERENCIAS ANTERIORES:

REFERENCIAS ANTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	80	08/11/2012	27159-A	08/11/2012	DEROGA PARCIALMENTE	La presente Ley deroga el numeral 2 del artículo 4, el numeral 2 del artículo 5, el numeral 3 del artículo 6, el literal b del numeral 3, el literal b del numeral 4, el literal b del numeral 5 y el literal a del numeral 6 del artículo 8 de la Ley 80 de 8 de noviembre de 2012.
LEY	32	05/04/2011	26757-B	05/04/2011	MODIFICA Y ADICIONA	La presente Ley modifica el artículo 31 y adiciona un párrafo final al artículo 24 de la Ley 32 de 5 de abril de 2011.
LEY	6	02/02/2005	25232	03/02/2005	DEROGA PARCIALMENTE	La presente Ley deroga el artículo 81 de la Ley 6 de 2 de febrero de 2005.
LEY	41	20/07/2004	25103-A	28/07/2004	MODIFICA Y ADICIONA	La presente Ley modifica el primer párrafo y los numerales 2 y 6 del artículo 58 y adiciona los numerales 5, 6 y 7 al artículo 60 de la Ley 41 de 20 de julio de 2004.
LEY	23	29/01/2003	24731	31/01/2003	DEROGA PARCIALMENTE	La presente Ley deroga el artículo 22-A de la Ley 23 de 29 de enero de 2003.
LEY	3	20/05/1985	20312	24/05/1985	MODIFICA PARCIALMENTE	La presente Ley modifica los artículos 5 y 7 de la Ley 3 de 20 de mayo de 1985.
LEY	8	27/01/1956	12995	29/06/1956	MODIFICA Y ADICIONA	La presente Ley modifica los artículos 764, 764-A, 764-B, 766, 766-A y 786 y adiciona los párrafos 1, 2, 3 y transitorio al artículo 768 del Código Fiscal.

Jurisprudencia Constitucional
